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معاون وزیر صمت:

بهبود معیشت مردم 
در گرو تقویت تولید داخلی است

معاون وزیر صمت گفت: برای بهبود معیشــت مردم باید در پی 
تداوم و تقویت تولید داخلی باشیم که در این صورت حقوق و دستمزد 

مناسبی به کارگران داده خواهد شد.
به گزارش ایسنا، »ابراهیم شیخ« با بیان اینکه امسال در کنار تحریم، با 
محدودیت انرژی هم مواجه بودیم، اظهار کرد: این عوامل سبب شد صنایع در 
زمان تولید با محدودیت هایی مواجه شوند. همین امر سبب شد برنامه جبرانی 
تولید تنظیم شود که از ۱۵ اسفند تا ۲۵ خرداد ماه اجرا خواهد شد؛ چراکه 

در این ۱00 روز، با حداقل محدودیت منابع رو به رو بودیم.
وی افزود: صنعتگران باید بتوانند فعالیت خود را به بهترین نحو احســن 
انجــام دهند و لذا برنامه حمایت از تولید در دولت مطرح شــد و به تصویب 
رسید. بر اساس این مصوبه اخیر برخی تعهدات بنگاه ها و شرکت های صنعتی 
نســبت به دستگاه های دولتی و خدمت رسان و نیز خدمات عمومی و تعویق 
پرداخت تسهیلات بانکی و تقســیط قبوض اخیر در پرداختِ تعهدات بیمه 

تأمین اجتماعی جزو برنامه ها بود.
معاون وزیر صمت ادامه داد: صنعتگران باید بتوانند منابع مالی مناسبی 
در اختیار بگیرند و مواد اولیه خود را تأمین کنند و در فرآیند تولید حداکثر 

بهره برداری را داشته باشند.
شیخ با بیان این که این اقدامات به تازگی صورت گرفته ابراز امیدواری کرد: 
رویه های فوق تا حدی مشکلات صنعتگران کشور را بر طرف کند. ضمن اینکه 
اقدامات تکمیلی باید صورت گیرد. از جمله این اقدامات می توان به تأمین منابع 
مالی بانک ها اشاره کرد و از طرفی تأمین ارز برای واردات نهاده ها و مواد اولیه 

صنعت باید صورت گیرد. تأمین انرژی اعم از برق و گاز هم باید اتفاق افتد.
معاون وزیر صمت در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه نهادهای 
مختلف در نظام باید به خوبی و به ســرعت عمل کنند تا شاهد اشکال جدی 
و عدم انســجام دســتگاه های اجرائی نباشیم، افزود: انسجام لازم باید توسط 
نهادهای حاکمیتی رخ دهد؛ ولی در حقیقت همه این اقدامات جای بهبود دارد.
شیخ تاکید کرد: برای بهبود معیشت مردم باید در پی تداوم و تقویت تولید 
داخلی باشــیم. اگر تولید داخل رونق گیرد و صنعتگر توانمند شود حقوق و 
دستمزد مناسبی به کارگران داده خواهد شد. این روند منجر به افزایش قدرت 
خرید خواهد شد و منتج به رفاه بیشتر مردم است و این راه اصولی و درست 

است و سایر کشورهای موفق دنیا نیز همین راه را پیموده اند.

تجربه شکست خورده آرژانتین نشان داد

 سختی معیشت نتیجه افزایش نرخ ارز 
به بهانه کاهش تورم

لزوم اصلاح مصوبه افزایش ۱۴۰ درصدی
برای نرخ محاسباتی ارز در گمرک

به نظر می رسد بعد از تاکیدات درخصوص عدم افزایش نرخ 
ارز به بهانه هایی مثل کنترل تورم، بایستی مصوبه جنجالی مجلس 

درخصوص جهش نرخ محاسباتی ارز در گمرک اصلاح گردد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، در پی اعلام سیاست جدید ارزی که 
بر تقویت پول ملی و پرهیز از افزایش نرخ ارز به بهانه کنترل تورم تأکید 
داشــت ضرورت اصلاح مصوبه ارزی مجلس در قانون بودجه سال آینده 

بیش از پیش احساس می شود.
مجلس در قانون بودجه سال جاری، نرخ محاسباتی ارز در گمرک را 
۱40 درصد افزایش داده است تا از این طریق، درآمدهای گمرکی دولت 
افزایش یابد. بر اســاس قانون بودجه ســال بعد، مجلس شورای اسلامی 
نرخ محاســباتی ارز در گمرک برای کالاهای غیر اساسی را ۱40 درصد 
افزایش داده است. این تصمیم با هدف افزایش درآمدهای گمرکی دولت و 
جبران کسری بودجه گرفته شده است. با این حال، این مصوبه با انتقادات 
گسترده ای مواجه شده است زیرا افزایش نرخ ارز محاسباتی در گمرک، به 
افزایش هزینه های واردات و رشد قیمت کالاها در بازار داخلی و در نتیجه 
تشدید تورم منجر می شود. برخی از پیامدهای این مصوبه عبارتند از افزایش 

قیمت کالاهای وارداتی، فشار بر تولیدکنندگان داخلی و تشدید تورم.
رهبــر معظم انقــلاب در دیدار اخیر خود با مســئولان نظام، به طور 
صریح هشــدار دادند که افزایش نرخ ارز به بهانه کنترل تورم، نه تنها به 
بهبــود وضعیت اقتصادی کمک نمی کند، بلکه به کاهش ارزش پول ملی 
و افزایش فشــار اقتصادی بر مردم منجر می شود. ایشان تأکید کردند که 
تقویت پول ملی باید در اولویت سیاست های اقتصادی قرار گیرد و هرگونه 

تصمیم در این زمینه باید با کارشناسی دقیق و تدبیر کافی گرفته شود.
مصوبات ارزی مجلس نیازمند اصلاحات

بر این اساس، به نظر می رسد مصوبات ارزی مجلس نیازمند اصلاحات 
اساســی اســت: یکی از این اصلاحات، کاهش نرخ ارز محاسباتی است. 
افزایش ۱40 درصدی نرخ ارز محاســباتی در گمرک برای سال ۱404، 
به طور مســتقیم به رشد تورم و کاهش قدرت خرید مردم منجر می شود. 
کاهش این نرخ می تواند به ثبات اقتصادی و کاهش فشار بر مردم کمک 
کند. به جای افزایش نرخ ارز محاسباتی، باید سیاست هایی برای حمایت 
از تولید داخلی و کاهش وابســتگی به واردات در نظر گرفته شود. ضمن 
اینکه هرگونه تصمیم در مورد نرخ ارز باید با کارشناســی دقیق و در نظر 

گرفتن تأثیرات بلندمدت بر اقتصاد ملی گرفته شود.
کارشناســان اقتصادی نیز با انتقاد از مصوبه ارزی مجلس، خواستار 
اصلاح این مصوبه در بودجه سال آینده شده اند. به گفته آن ها، افزایش نرخ 
ارز محاســباتی در گمــرک، نه تنها به افزایــش درآمدهای دولت کمک 
نمی کند، بلکه به رشــد تورم و کاهش ارزش پول ملی منجر می شــود. 
این کارشناسان تأکید کرده اند که سیاست های ارزی باید با اهداف کلان 
اقتصادی کشور هم خوانی داشته باشد و به تقویت پول ملی و حمایت از 

تولید داخلی کمک کند.
لزوم کاهش مالیات ارزش افزوده

گفتنی است، در قانون بودجه ۱404، علاوه بر جهش ۱40 درصدی نرخ 
محاسباتی ارز درگمرک، موضوع کاهش مالیات ارزش افزوده تکرار نشده 
است. این مســئله به معنای افزایش ۹ درصدی هزینه ترخیص کالاهای 
اساســی خواهد بود. در پی تصویب قانون بودجه ســال ۱404، ابهامات و 
انتقادات زیادی درباره نحوه برخورد مجلس با کالاهای اساسی و تأثیر آن 
بر قیمت تمام شده این اقلام مطرح شده است. یکی از مهم ترین مواردی 
که مورد اعتراض کارشناسان و حتی مقامات دولتی قرار گرفته، عدم تکرار 
بند کاهش مالیات ارزش افزوده کالاهای اساسی از ۱0 درصد به یک درصد 
در قانون بودجه جدید است. این در حالی است که در قانون بودجه ۱403، 
ذیــل جزء ۲ بند الف تبصره ۹، علاوه بر تعیین حقوق گمرکی ۱ درصدی، 
نــرخ مالیات ارزش افزوده نیز از ۱0 درصــد به یک درصد برای کالاهای 
اساســی کاهش یافته بود. با این حال، در قانــون بودجه ۱404، موضوع 
 کاهش مالیات ارزش افزوده تکرار نشده است. این مسئله به معنای افزایش

۹ درصدی هزینه ترخیص کالاهای اساسی خواهد بود و به گفته کارشناسان، 
تأثیر مستقیمی بر افزایش نرخ تمام شده این کالاها در سال آینده خواهد 
داشت. این افزایش هزینه در شرایطی اتفاق می افتد که کشور در ماه های 
اخیر شاهد جهش شدید قیمت ها بوده و انتظار می رفت مجلس با در نظر 
گرفتن شرایط اقتصادی جامعه، از تکرار چنین تصمیماتی خودداری کند.

هیئت واگذاری با پرداخت بدهی تامین 
اجتماعی با واگذاری بدون تشریفات سهام 

دولت موافقت کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، هیئت واگذاری 
در چهارصد و سی امین جلسه خود در هفته اول 
اسفندماه امســال تصمیمات کلیدی درخصوص 

واگذاری سهام و دارایی های دولتی اتخاذ کرد.
یکــی از این مصوبات واگــذاری چهار درصد 
سهام شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به 
ارزش 6۲ هزار میلیارد تومان بود. نکته مهم در این 
واگذاری این خواهد بود که این سهام غیرمدیریتی 
بوده و مشمول دستورالعمل اجرائی روش انتخاب 

مشتریان راهبردی نخواهد بود.
واگــذاری ۱00 هــزار واحد ممتــاز صندوق 
سرمایه گذاری ETF پالایشی یکم متعلق به شرکت 
ملــی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران به 
ارزش پایــه کل ۵۱ هزار میلیارد و 300 میلیون 
تومان از طریق مزایده عمومی و مطابق شیوه نامه 
برگزاری مزایده بنگاه های مشمول واگذاری مصوبه 

دیگر هیئت واگذاری بود.
این واگذاری مطابق شیوه نامه برگزاری مزایده 
بنگاه های مشمول واگذاری موضوع قانون اجرای 
سیاســت های کلی اصل )44( قانون اساسی و با 
رعایت دستورالعمل اجرائی روش انتخاب مشتریان 
راهبردی )اســتراتژیک( و احــراز و پایش اهلیت 

مدیریتی در واگذاری ها خواهد بود.
بــر این  اســاس همچنین مقرر شــد پس از 

واگذاری، اصلاح اساسنامه صندوق مطابق مقررات 
بازار سرمایه صورت خواهد گرفت.

 واگذاری به بازارگردان ها 
هیئت واگذاری همچنین نحوه رعایت مقررات 
بازار سرمایه درخصوص الزام شرکت های پذیرفته 
شده به انعقاد قرارداد بازارگردانی توسط سازمان 

خصوصی سازی را بررسی و اصلاح کرد. 
بر این  اساس ســازمان خصوصی سازی مجاز 
اســت به منظور انعقاد قرارداد بازارگردانی سهام 
شــرکت های پذیرفته شــده در بازار سرمایه، با 
هماهنگی ســازمان بورس و اوراق بهادار و بورس 

مربوطه اقدام کند.
 این ســازمان می تواند حداکثر یک درصد از 
ســهام شرکت های مشمول واگذاری را به یکی از 
نهادهای مالی تحت نظارت سازمان بورس و اوراق 

بهادار واگذار کند.
 این نهادها شامل بانک های دولتی و یا نهادهای 
عمومی غیردولتی هستند. واگذاری سهام به صورت 

نقد و به قیمت کشف قیمت انجام خواهد شد.
 تداوم اســتفاده از این سازوکار با استفاده از 
ظرفیت صندوق مشترک توسعه بازار امکان پذیر 
خواهــد بود و اصلاح اساســنامه این صندوق به 
تشخیص سازمان خصوصی سازی و سازمان بورس 

و اوراق بهادار انجام خواهد شد.
 این اقدامات به منظور افزایش نقدشــوندگی 
سهام، حفظ تعادل در بازار و اجرای سیاست های 
کلی اصل 44 قانون اساسی انجام شده است. تداوم 

این ســازوکار نیز با اســتفاده از ظرفیت صندوق 
مشترک توسعه بازار و پس از اصلاح اساسنامه آن 

امکان پذیر خواهد بود.
براین  اساس واگذاری معادل هشت دهم درصد 
از سهام شرکت آلومینای ایران به این روش یکی 
دیگر از مصوبات هیئت واگذاری بود. بر این  اساس 
واگــذاری به صندوق بازارگردانی اختصاصی امید 

ایرانیان با شرایط مشخص شده است.
 تعهد خرید سهام از سوی تامین سرمایه ها

هیئت واگذاری در همیــن حال درباره نحوه 
اســتفاده از خدمات شــرکت های تأمین سرمایه 
در موضــوع تعهــد خرید ســهام در عرضه اولیه 
شــرکت های پذیرش شــده در بازار سرمایه هم 

تصمیم گیری کرد.
 بر این  اســاس دســتورالعمل نحــوه تنظیم 
قراردادهای تعهد پذیره نویســی یــا تعهد خرید 
ســهام مؤسسات تأمین ســرمایه، شامل ضوابط 
پرداخت حق الزحمه آنها و دستورالعمل استفاده 
از خدمات بانک ها و شــرکت های تأمین سرمایه 
و سرمایه گذاری جهت تعهد پذیره نویسی یا تعهد 
خرید سهام تا زمان اصلاح آنها موقوف الاجرا شد.

 سازمان خصوصی سازی مجاز است مطابق رویه 
جاری در بازار سرمایه، نسبت به انعقاد قرارداد تعهد 
خرید سهام با یکی از نهادهای مالی دارای مجوز از 
سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام کند و انتخاب 
متعهد خرید سهام و میزان کارمزد قابل پرداخت، 
مطابق تصمیم هیئت عامل سازمان خصوصی سازی 

خواهد بود. در این جلسه نمونه قرارداد تعهد خرید 
سهام توسط متعهد خرید هم تصویب شد.

استفاده از خدمات شرکت های تأمین سرمایه 
به تســهیل فرآیند عرضه اولیه سهام شرکت های 
پذیرفته شــده در بازار ســرمایه کمک می کند و 
همچنین تعهد خرید سهام توسط نهادهای مالی 
مجاز، به افزایش نقدشــوندگی ســهام و جذب 

سرمایه گذاران بیشتر کمک خواهد کرد.
 واگذاری بدون تشریفات سهام دولت

 هیئــت واگذاری در همین حال به بررســی 
نحوه اختصاص سهام به منظور تأدیه بدهی دولت 
به ســازمان تأمین اجتماعی موضوع تبصره )۱۵( 

قانون بودجه سال ۱403 پرداخت.
 باتوجه  بــه موافقت مراجع ذی صلاح از جمله 
دیوان محاسبات کشور و سازمان بازرسی کل کشور، 
واگذاری بخشی از ســهام متعلق به دولت در سه 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هلدینگ(، 
توسعه نیشــکر و صنایع جانبی و ایران ترانسفو به 
سازمان تامین اجتماعی به صورت مستقیم و بدون 

برگزاری مزایده عمومی موافقت شد.
 ایــن اقدامات به منظــور تأدیه بدهی قطعی 
دولت به ســازمان تأمین اجتماعی و در راستای 
اجرای قانون اجرای سیاست های کلی اصل )44( 
قانون اساسی انجام شــده است و تصویب نهائی 
این واگذاری در هیئت وزیران انجام خواهد شــد. 
قیمت گذاری و نحوه واگذاری پنج جایگاه سوخت 

CNG از دیگر مصوبات هیئت واگذاری بود.

بدون تشریفات قانونی صورت گرفت

تهاتر سهام دولت با تأمین اجتماعی

ثبت ســفارش ســکه های ضرب ۱۴۰۴ با 
سررسید آبان ماه سال آینده از ساعت ۱۲ دیروز 
آغاز شد و امروز سکه های ۸۶ حراج می شوند

 به گزارش خبرگزاری تسنیم، امروز چهارشنبه 
۲۲ اسفندماه، ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱386، 
نیم ســکه طلای بهار آزادی ضرب ســال ۱386 و 
تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱386 بانک 

مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می شود. 
متقاضیــان برای ثبــت ســفارش می توانند از 
 طریق ســامانه مرکز مبادله ایران به نشانه اینترنتی

market.ice.ir اقدام کنند. بازه واریز وجه برای شرکت در 
این حراج، ساعت هشت تا ۱۱ و نیم امروز چهارشنبه 
مورخ ۲۲ اسفندماه است. شرکت در حراج های گذشته 
منعــی برای حضور در حراج هشــتاد و یکم ندارد و 
اشخاصی که در این حراج شرکت می کنند، می توانند 

در حراج های بعدی نیز حضور یابند.
 کلیه اشــخاص حقیقی با تابعیــت ایرانی بالای 
۱8 سال تمام شمسی می توانند در این حراج شرکت 
کننــد و حداکثر حجم ســفارش و خرید برای هر 

متقاضی مجموعا پنج قطعه سکه است. 
متقاضی خرید موظف اســت پیش از ارســال 
سفارش خرید در سامانه، معادل ریالی ۱00 درصد 
ارزش ســفارش خرید به انضمام کارمزد را از طریق 
درگاه پرداخــت اینترنتی در کیف پول خود تامین 
کند. وجه مذکور در کیف پول کاربر تا پایان جلسه 

حراج مسدود می شود.

  شروع جلسه حراج ساعت ۱2
شــروع جلســه حراج راس ســاعت ۱۲، امروز 
چهارشــنبه ۲۲ اسفندماه است و بازه ثبت سفارش 
نیز از ســاعت ۱۲ الی ۱4 خواهد بود. بازه نظارت و 
تخصیص نیز از ساعت ۱4 تا ۱6 امروز است و ساعت 
۱6 نیز نتایج حراج اعلام می شود. متقاضیان جهت 
اطلاع از نتیجه حراج به ســامانه حراج سکه طلای 

مرکز مبادله ایران مراجعه کنند.
وجوه باقی مانده در کیف پول تا 48 ساعت روز 
کاری پس از جلســه حراج به شناســه بانکی)شبا( 
تعریف شده در حساب کاربری عودت داده می شود.

متقاضیان توجه داشــته باشند که جهت انجام 
فرآیند بازگشــت وجه باقی مانده در کیف پول، باید 
صرفا یک شناســه بانکی)شبا( مربوط به بانک ملی 
ایران را در حســاب کاربــری خود ثبت کنند و این 

حساب باید متعلق به کاربر باشد.
 آغاز تحویل سکه از 7 فروردین ۱۴۰۴

متقاضــی می تواند جهت ســهولت در دریافت 
فیزیکی سکه از لیست شعب بانک ملی، نزدیک ترین 
شعبه به محل کار یا سکونت خود را انتخاب کند و 
الزامی وجود ندارد که متقاضی حتما در شعبه تحویل 

سکه حساب داشته باشید.
متقاضیان جهت دریافت سکه، به جدول زمانی 
تحویل سکه توجه داشته باشند. زمان تحویل بدون 
هزینه انبارداری ســکه طلا، در بازه زمانی هفتم الی 
۱8 فروردین ماه اســت؛ طی این دوره فقط هزینه 

تحویل از ســوی شعب بانک عامل دریافت می شود. 
هزینه تحویل 30 هزار تومان به ازای هر سکه برای 

کل دوره خواهد بود.
اشــخاصی کــه طی بــازه زمانــی ۱۹ الی ۲6 
فروردین ماه برای دریافت سکه اقدام می کنند، باید 
هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری 
سکه طلا ۵0 هزار تومان در هر روز به ازای هر سکه 
خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می شود؛ 

این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز خواهد بود.
در صورتی که اشخاص در بازه زمانی تحویل سکه 
اقدام به دریافت ســکه نکنند، معامله فسخ و پس از 
اعلام بانک عامل وجه معامله پس از کســر کارمزد 
خرید و سایر هزینه های عملیاتی به کیف پول خریدار 
عودت داده می شــود. ثبت سفارش سکه های ضرب 
۱404 با سررسید ۲8 آبان ماه سال آینده از ساعت 
۱۲ دیروز آغاز شــد.  سکه تمام بهار آزادی)امامی( 
طــرح پیش فــروش بانک مرکزی با ســال ضرب 
 ۱404 و موعد تحویل ۲8 آبان ماه ۱404 به قیمت 
۵۹ میلیــون و 3۵0 هزار تومان به فروش رســید.  
بانک مرکزی قیمت پیش فروش نیم ســکه طلا را 
 برای سررســید آبان ماه ۱404 به نرخ 33 میلیون 
و 300 هزار تومان اعلام کرده اســت؛ نیم سکه های 
نوبت ســوم پیش فروش نیز ضرب ۱404 اســت. 
متقاضیان به دریافت ربع ســکه بهار آزادی با ضرب 
۱404 و تاریخ تحویل ۲8 آبان ماه ۱404 برای خرید 
هر قطعه، ۱6 میلیون و 700 هزار تومان واریز کردند.

بازه ثبت سفارش
بازه ثبت سفارش پیش خرید سکه طلا، ساعت 
۱۲ الی ۱۵ روز پیش فروش اســت و ساعت شروع 
جلسه رأس ساعت ۱۲ است. براساس آگهی سومین 
مرحله پیش فروش سکه طلای مرکز مبادله ایران، 
هر ایرانی با حداقل ۱8 ســال تمام شمسی می تواند 
در این طرح پیش فروش شرکت کند و حداقل یک 
تا حداکثر شش قطعه سکه خریداری کند. متقاضیان 
مجاز به خرید یک سکه تمام، دو نیم سکه و سه قطعه 

ربع سکه بهار آزادی به صورت همزمان هستند.
شایان ذکر است، متقاضیانی که در نوبت اول و 
دوم پیش فروش، موفق به خرید ســکه های شده اند 

می توانند در این نوبت نیز شرکت کنند.
گفتنی اســت، علاقه مندان به شرکت در طرح 
پیش فروش سکه طلا باید از طریق سامانه معاملات 
 ســکه طلای مرکز مبادله ایران به آدرس اینترنتی
 market.ice.ir اقــدام به ثبت نام، احراز هویت و ثبت 
سفارش کنند. متقاضیانی که قبلا در حراج های سکه 
مرکز مبادله ثبت نام و اقدام به خرید سکه از طریق 

حراج نموده اند، نیازی به ثبت نام مجدد ندارند. 
همچنین، اشــخاصی که به منظور شــرکت در 
نوبت اول و دوم طرح پیش فروش سکه طلا ثبت نام 
و احراز هویت کرده انــد، نیاز به اقدام مجدد ندارند 
و فقط متقاضیان جدید لازم اســت ثبت نام و احراز 
هویت خود را انجام داده و در روزهای تعیین شــده 

برای ثبت سفارش مراجعه کنند.

پس از دورجدید پیش فروش سکه از دیروز انجام می شود

آغاز حراج سکه های 86 از امروز 

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک پاناروما 
پژو 207 تیپ 207i-TU5 مدل 1403 
رنگ مشکی متالیک )آبنوس( به شماره 
موتور 172B0281283 و شماره شاسی 
شــماره  و   NAAR03HFFRDG۶9031
انتظامــی 58۶ ج 9۶ ایــران 73 به نام 
محمــد فرهادی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و کارت خودرو سواری 
 پــژو تیــپ  405جی ال ایکس آی
رنــگ  بــه   1385 مــدل   8/1
نقــره ای متالیک به شــماره موتور 
شــماره  بــه   1248518972۶
شاســی 242574۶5 به شــماره 
پلاک 251 ص 75 ایران ۶۶ مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز موتورسیکلت زیگما 
125CC به رنگ بنفش مدل 

1394 به شــماره شــهربانی 
9۶429 ایران 128 و شماره 
موتور 311412 و شماره تنه 
9402881 مفقــود گردیده 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

سرویس اقتصادی-
نتیجه جهش نرخ ارز برای کاهش تورم در 
آرژانتین اگر چــه نرخ تورم را نصف کرد و به 
۱۲3 درصد کاهش داد اما موجب افزایش فقر 
بی سابقه در دو دهه اخیر این کشور شده است.
به گزارش خبرنگار مــا، رهبر معظم انقلاب در 
دیدار رمضانی با مســئولان نظام فرمودند:»...حتی 
اگر فرمولی وجود دارد که عمل کنیم، تورم می آید 
پایین؛ اما قیمت ارز می رود فلان قدر می شود، این 
درست نیست، برای خاطر اینکه اگر پول ملی با بالا 
رفتن قیمت ارز، ارزشــش کاسته شد، تورم هرچه 
پایین باشد، این پول قیمتی ندارد، قدرت خرید برای 

مردم فقیر و ضعیف به  وجود نمی آید.«
پس از این موضع گیری رهبر معظم انقلاب، در 
محافل کارشناسی تحلیل های مختلفی ارائه شد. یکی 
از تجربیاتی که نشان می دهد افزایش نرخ ارز برای 
کاهش تورم منجر به فقر می شود؛ تجربه آرژانتین در 
سال های اخیر و پس از روی کار آمدن »خاویر میلی«؛ 

رئیس جمهور غربگرای این کشور است.
میلی که رفتارهایش همه را یاد ترامپ می اندازد 
به گفته خودش دست به »بزرگ ترین تعدیل در تاریخ 
بشریت« زد و هزینه های عمومی را به یکباره تقریبا به 
یک  سوم کاهش داد تا زنگ های خطر به صدا درآید.

 افزایش فقر در آرژانتین
او قیمــت رســمی دلار را دو برابر کرد و ارزش 
پزو )پول ملی آرژانتیــن( را ۵0 درصد کاهش داد. 
نکته مهم این است که با وجود کاهش نرخ تورم به 

پایین ترین نرخ آن در نزدیک به ســه سال گذشته، 
و بازگشــت نرخ دلار به زمان روی کار آمدن میلی، 
بر اساس گزارش شرکت مشاوره ای »اسسناریوس«، 
محبوبیت او بین ماه های مه تا سپتامبر از ۵4 درصد 

به 4۲ درصد کاهش یافته است.
دلیل این کاهش محبوبیت در افزایش بی سابقه 
فقر اســت. بر اساس تازه ترین آمار رسمی، در نیمه 
اول ســال ۲0۲4، بیشــترین میزان افزایش فقر در 
دو دهه گذشته ثبت شــد؛ به طوری که ۵3 درصد 
 جمعیت آرژانتین، زیر خط فقر قرار گرفتند که شامل

70 درصد کودکان می شد.
علاوه بر این، مصرف کاهش یافت و تولید ناخالص 
داخلی نسبت به نیمه اول سال ۲0۲3 به میزان سه و 
چهار دهم درصد کاهش یافت. رئیس جمهور آرژانتین 
در لایحه بودجه ۲0۲۵ که آن را در ماه سپتامبر ارائه 
کرد تخمین زد که تورم تا پایان سال جاری به رقم 
۱04 و چهار دهم درصد برسد که این تقریبا نصف 
میزان تورم در ســال ۲0۲3 خواهد بود. بر اســاس 
تازه ترین نظرســنجی بانک مرکزی آرژانتین، تورم 

سال ۲0۲4 در حد ۱۲3 و شش دهم درصد بود.
 تجربه تثبیت اقتصادی

درباره اینکه چه راهکارهایی برای کاهش نرخ تورم 
بدون جهش ارز وجود دارد؛ اختلاف نظر وجود دارد. 
یکی از راه ها سیاست های تثبیتی است که در دولت 
شهید رئیسی تجربه شد. نتیجه این سیاست ها که به 
کاهش توامان رشد نقدینگی و نرخ تورم منجر شد؛ 

تداوم رشد بالای چهار درصد اقتصادی بود. 

البته رشــد اقتصادی با نفت تا شش و یک دهم 
درصد هم رفت و اگرچه با رشد هشت درصدی فاصله 
داشت اما موجب آرامش نسبی در بازار ارز و به تبع آن 
در دیگر بازارها شد. این در حالی است که از نیمه سال 
۱40۲ تا شهریور ۱403 با عملیات طوفان الاقصی، 
حوادث منطقه ای، حادثه تروریستی کرمان، شهادت 
رئیس جمهور و همراهان، تجاوزات اسرائیل و انجام 
عملیات های وعده صادق، ترور فرماندهان مقاومت 
و...، انتظار می رفت که بازارها دچار شــوک بشود اما 

این مسئله رخ نداد.
 ریشه تجربیات شکست خورده در دولت ها

با این حال برخی به سیاســت رهاسازی نرخ ارز 
به بهانه کاهش نرخ تورم و افزایش صادرات و تولید 
اعتقاد داشتند؛ سیاستی که در دولت های سازندگی 
و تدبیر و امید هم به کار گرفته شد و شکست خورد. 
نتیجه افزایش نرخ ارز از حدود ۱۲0 تا 480 تومان 
)4 برابر (در سال های 68 تا 76 به تورم ۵0 درصدی 
در سال 74 انجامید و ایران را به رشد اقتصادی سالانه 

هشت درصد نرساند.
 همچنیــن افزایــش نــرخ دلار از ۲۹60 بــه 
 33 هزار تومان در سال های ۹۲ تا ۱400، باز هم تورم

60 درصدی را رقم زد و میانگین نرخ رشد اقتصادی 
هم شش دهم درصد بود. افزایش نرخ ارز از ۵7 هزار 
تومان به بیش از ۹0 هزار تومان در دولت فعلی هم 
تورم ماهانه را به چهار و یک دهم درصد رساند که با 
تداوم این نرخ، تورم سالانه به ۵0 درصد خواهد رسید.

سیاســت حذف ارزهای ترجیحی، هم در سال 

۱40۱ و هم در ســال ۱403 به تک نرخی شــدن، 
حــذف رانت، کاهش نرخ تورم و افزایش ارزش پول 
ملی نینجامید که به تبعیت از یک تفکر اشتباه که 
در همــه دولت ها حضور دارد؛ برمی گردد و به جای 
انداختن تقصیر به گردن این دولت و آن دولت، باید 

این تفکر را کنار گذاشت.
در واقع همواره اســتدلال گروهی بر این مسئله 
بــوده که وقتــی دولت منابع ارزی خــود را با نرخ 
ترجیحی با هدف کنترل قیمت کالاهای اساسی به 
فروش می رســاند منابع ریالی زیادی )اختلاف بین 
نرخ ترجیحی و نرخ بازار آزاد( را از دســت می دهد؛ 
در همین صورت اگر این نرخ ترجیحی حذف شــود 
منابع ریالی زیادی در اختیار دولت قرار می گیرد که 
می تواند از این طریق کســری بودجه خود را تا حد 
خوبی پوشش دهد و با مدیریت کسری بودجه، تورم 

را کنترل کند.
 نیاز به راهکار جدید

این در حالی است که با حذف یا کاهش بودجه 
شــرکت های زیانده دولتی، می توان کسری بودجه 
را جبران کرد؛ مخصوصاً شــرکت هایی که نقشی در 
افزایش رشد اقتصادی ندارند یا حتی نقش کاهنده 
دارنــد. البته اگرچه ترکیب بودجه را تغییر می دهد 
اما موجب کاهش رشد اقتصادی کشور نخواهد شد. 
بنابراین، لزوم اتخاذ راهکاری که موجب رسیدن 
به رشد اقتصادی هشت درصدی، کاهش نرخ تورم و 
افزایش ارزش پول ملی و قدرت خرید مردم به صورت 

توأمان بشود؛ نیاز امروز و آینده کشور است.

سخنرانی
بلند  قلهّ های  فتح  برای  خوبی  فرصت  رمضان  مبارک  ماه 
محترم  دانشمند  از  منظور  همین  به  است  معنویت 
فرقانی خراسانی  والمسلمین  حجت الاسلام 
روزها   رمضان  ماه  دوّم  دهه  در  که   آمده  عمل  به  دعوت 
بعد از اقامه نماز ظهر و عصر در مسجد جامع پیامبر اعظم 
واقع در بزرگراه شهید بابایی روبه روی دانشگاه امام 
حسین)ع( شهرک بهشتی نمازگزاران را به فیض برسانند.
الاحقر حسینی میانه ای امام جماعت مسجد پیامبر اعظم)ص(

با توجه به اظهارات وزیرکار ۱۰۰ هزار نفر از 
فهرست یارانه گیران در صورتی که اعتراضی به 
قطع یارانه خود نداشته باشند خارج می شوند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، »احمد میدری« با 
اشاره به حذف ۱00 هزار نفر از فهرست یارانه بگیران، 
افزود: این افراد در صورتی که اعتراضی به قطع یارانه 
خود نداشــته باشند از فهرست دریافت یارانه حذف 
خواهند شد. وی گفته اســت که افراد می توانند با 

مراجعه به سامانه وزارت کار)سامانه حمایت( نسبت 
به اعتراض به حذف یارانه خود اقدام کنند. این ۱00 
هزار نفر جزو سه یا چهار صدک بالای درآمدی جامعه 
هستند. براساس آنچه که در قانون و آیین نامه اجرائی 
دهک بندی که شش شاخص جدید را ملاک قرار داده 
اســت تعداد افرادی که از جمع یارانه بگیران حذف 

خواهند شد بسیار محدود است.
گفتنی است، با توجه به آیین نامه اجرائی ای که 

به استناد جزء ششــم بند )الف( تبصره هشتم ماده 
واحده قانون بودجه ســال ۱403 به تصویب هیئت 
وزیران رسیده است، یارانه این افراد حذف می شود.

خانوارهای دارای املاک و مســتغلات از جمله 
باغ ویلاهــای مجلل )لوکس( با مجموع ارزش ریالی 
بالاتر از 3۵ میلیارد تومــان، خانوارهای دارای یک 
یا چند خودروی ســواری یا وانــت دواتاق )کابین( 
 دارای شــماره انتظامی شــخصی با مجموع ارزش 

ســه میلیارد تومان، خانوارهایی که درآمدهای آنها 
بیش از سقف مشخص باشد، خانوارهایی که میزان 
خرید آنها از طریق حســاب های غیرتجاری از رقم 

تعیین شده بالاتر باشد.
همچنیــن ایرانیان مقیم خارج از کشــور که بر 
اساس اعلام وزارت امور خارجه و خانوارهایی که بیش 
از پنج ســفر خارجی در بازه یک ساله داشته باشند 

مشمول شرایط قطع یارانه خواهند بود.

با توجه به اظهارات وزیرکار

یارانه 100 هزار فرد برخوردار حذف می شود

تاریخ انتشار: 1403/12/22
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول 

شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری شهریار 
به شماره ثبت ۳۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۰۰7۲45

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی می رساند مجمع عمومی 
عادی نوبت اول این شرکت راس ساعت 16 روز شنبه مورخ 1404/01/30 در آدرس 
شهریار خیابان ولیعصر کوچه شهید شیخی کوچه جلال آل احمد فرهنگسرای استاد 
شهریار برگزار می شود لذا از کلیه اعضا دعوت می شود راس ساعت مقرر در محل 
مذکور حضور به هم رسانید. اعضایی که مایلند حق حضور و رای دادن در مجمع را 
به نماینده تام الاختیار واگذار نمایند تا تاریخ 1404/01/29 به محل شرکت تعاونی 
مراجعه نمایند. افرادی که متقاضی کاندیداتوری سمت های هیات مدیره و بازرسین 
مدارک هویتی  به همراه  آگهی دعوت  انتشار  از  روز پس  پنج  تا  می باشند حداکثر 

و تحصیلی و عدم سوءپیشینه جهت ثبت نام به محل دفتر تعاونی مراجعه نمایند. 
دستور جلسه: 1- استماع گزارش کتبی هیات مدیره 2- انتخاب اعضای اصلی 

و علی البدل هیات مدیره و بازرسان
هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری شهریار

آگهی مزایده )نوبت اول(
شهرداری خورموج در نظر دارد نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت 
پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به 
عمل می آید با مراجعه به آدرس www.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده 
قراردادهای  و  امور حقوقی  واحد  به  بیشتر  اطلاعات  به  نیاز  در صورت  است. ضمنا  الزامی 
شهرداری خورموج به آدرس خورموج- میدان شهید مهدوی خیابان حامد ساختمان شهرداری 

مراجعه نمایند.
- شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اساس مبلغ مندرج 
در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به 
حساب سپرده شماره - 3100002248000 بانک ملی واریز و ارائه نمایند. پرداخت بهای مورد 
مزایده به صورت نقدی می باشد. برنده مزایده می بایست حداکثر ظرف مدت 15 روز کاری از 
زمان ابلاغ برنده نسبت به انجام تشریفات انعقاد قرارداد و پرداخت براساس شرایط پیش بینی 
شده در اسناد مزایده اقدام نماید.در غیر این صورت سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
1. آخرین  مهلت دریافت)توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/12/22 
تا ساعت 19 روز 1404/01/18 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( 
اسناد مزایده را دریافت نمایند.لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست 
در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. در غیر این صورت مجاز به ارائه پیشنهاد 
قیمت نمی باشند. 1. آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در 
تا  سامانه: حداکثر تا ساعت 19 مورخ 1404/01/30 می باشد. شرکت کنندگان می بایست 
تاریخ مذکور اصل سپرده شرکت در مزایده را به         آدرس خورموج میدان شهید مهدوی خیابان 
بازگشایی پاکت و  1. تاریخ  نمایند.  قراردادها تحویل  امور  حامد ساختمان شهرداری 
تشکیل کمیسیون مزایده: پیشنهادات واصله راس ساعت 10 صبح روز 1404/01/31 در 
محل دفتر شهردار طبقه اول باز خواهد شد. 1. بدیهی است هزینه انتشار آگهی، کارشناسی و 
سایر هزینه های متعلقه، برعهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول 
می گردد. 2. شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در این صورت سپرده ها مسترد 
خواهد شد. 3. بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون  ابهام بوده و براساس 
فرم پیشنهاد قیمت تکمیل و در پاکت ج به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد بارگذاری گردد. 
به پیشنهادات فاقد سپرده،  مخدوش، مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 4. کمیسیون 
حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. 
این مهلت در صورت نیاز با جلب نظر شهردار تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود. 5. سایر 

جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.
سایر شرایط مزایده: 1- کلیه متقاضیان شرکت در مزایده می بایست جهت بازدید از 
محل موضوع مزایده در ساعات اداری به واحد امور حقوقی و قراردادهای شهرداری مراجعه 
بعدا نمی توانند دراین خصوص  به منزله رویت تلقی شده و  نمایند در صورت عدم مراجعه 
برنده های  برعهده  انتشار آگهی، کارشناسی املاک  بدیهی است هزینه  نمایند.  اظهار جعل 
مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول می گردد. شهرداری در رد یک یا تمام 
پیشنهادها مختار است، در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد. بهای پیشنهادی باید از 
حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و براساس فرم پیشنهاد قیمت تکمیل و در 
پاکت ج به صورت الکترونیکی  در سامانه ستاد بارگذاری گردد. به پیشنهادات فاقد سپرده، 

مخدوش، مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
چاپ نوبت اول: 1403/12/22      چاپ نوبت دوم: 1404/01/16 

نامه وزیرجهادکشاورزی به معاون اول رئیس جمهور
برای کاهش مالیات کالاهای اساسی در بودجه 

وزیر جهاد کشــاورزی در نامه ای به معــاون اول رئیس جمهور 
خواســتار ارائه لایحه متمم بودجه برای کاهش مالیات ارزش افزوده 

کالاهای اساسی به یک درصد شد.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، به تازگی، غلامرضا نــوری؛ وزیر جهاد 
کشاورزی در یک مکاتبه رسمی با محمدرضا عارف؛ معاون اول رئیس جمهور، 
خواســتار ارائه لایحه متمم بوده به مجلس برای کاهش مالیات ارزش افزوده 

)VAT( کالاهای اساسی از ۱0 درصد به ۱ درصد شده است.
این درخواســت پس از اعلام نگرانی های جدی از ســوی این وزارتخانه 
دربــاره تأثیرات منفی عدم کاهش مالیات بر قیمت کالاهای ضروری و توان 

خرید خانوارها مطرح شده است.
معاون اول رئیس جمهور نیز با توجه به حساســیت موضوع، اعلام کرده 
این درخواست  در اولین جلسه هیئت دولت مطرح شده و دستور داد تا این 

موضوع در دستورکار فوری قرار گیرد.
همچنین، وزارت اقتصاد و دیگر دســتگاه های نظارتی نیز در این راستا 
مأموریــت گرفته اند تا ابعاد کار را بررســی و گزارش ارائــه دهند. این اقدام 
نشان دهنده اهمیت ویژه دولت برای مواجهه با چالش های اقتصادی به خصوص 

در حوزه کالاهای اساسی پس از تصویب بودجه ۱404 است.
در این میان، پس از تثبیت نرخ ارز وارداتی کالاهای اساسی در سطح ۲8 
هزار و ۵00 تومان توسط دولت، انتظار می رود که کاهش مالیات ارزش افزوده 
نیز به عنوان یک اقدام تکمیلی، زمینه را برای ثبات نســبی قیمت کالاهای 
ضروری در ســال آینده فراهم کند. این سیاســت می تواند به کاهش تورم و 

بهبود قدرت خرید خانوارهای کم درآمد کمک کند.
گفتنی است این درخواست وزیر جهاد کشاورزی پس از انتقادات فراوان 
از تصویب بودجه ۱404 ارائه شده است. در بودجه مذکور، مجلس از تمدید 
کاهش مالیات ارزش افزوده کالاهای اساسی که در سال ۱403 به یک درصد 
کاهش یافته بود خودداری کرده بود. این موضوع باعث شده بود که هشدارهایی 

درباره افزایش ۹ درصدی هزینه ترخیص کالاهای اساسی  مطرح شود.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

77/400/000سکه تمام طرح جدید
73/000/000سکه تمام طرح قدیم

48/۲00/000نیم سکه
۲4/۲00/000ربع سکه

۱۲/۵00/000گرمی
6/6۵۲/000هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
67/0۹6دلار )توافقی(
70/3۲۱یورو )توافقی(

84/۵۱8پوند
۱/8۵6لیر ترکیه

۱8/4۲۵درهم امارات
4۹/۲88هزار دینار عراق

بورس
۲/688/۵03شاخص کل بورس تهران

7۹۲/۲۱6شاخص کل هموزن


